
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ ΕΤ Σ Ο Β Ι Ο  ΠΟΛ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1807, 1095  Fax 210-772.1988 

 
 

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2012 
Αρ. Πρωτ.:  4877 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
(εκτός των Πρυτανικών αρχών) 

 Τακτικά Αναπληρωµατικά 
α) Πρόεδροι και Αναπλ. Πρόεδροι Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας Α. Στάµου 
ΜΜ ∆. Παπαντώνης Ν. Μαρµαράς 
ΗΜΜΥ Α.-Γ. Σταφυλοπάτης Κ. Νικήτα 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου Γ. Παρµενίδης 
ΧΜ Ε. Κούκιος ∆. Κέκος 
ΑΤΜ Α. Σιόλας ∆. Παραδείσης 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης ∆. Καλιαµπάκος 
ΝΜΜ Γ. Τριανταφύλλου ∆. Παντελής 
ΕΜΦΕ Α.-Π. Σεραφετινίδης Σ. Αργυρός 
β) Εκπρόσωποι µελών ∆ΕΠ Σχολών 
ΠΜ Α. Σταθόπουλος Γ. Μπουκοβάλας 
ΜΜ Ε. Χίνης Ι. Αντωνιάδης 
ΗΜΜΥ Π. Γεωργιλάκης ∆. Φωτάκης 
ΑΜ Ε. Παναγιωτάτου Θ. Φωτίου 
ΧΜ Ε. Παυλάτου Μ. Κροκίδα 
ΑΤΜ Ο. Αραµπατζή Π. Μήλας 
ΜΜΜ ∆. ∆αµίγος ∆. Πάνιας 
ΝΜΜ Γ. Ζαραφωνίτης Κ. Μπελιµπασάκης 
ΕΜΦΕ Ε. Λιαροκάπης Ε. Κοντού-∆ρούγκα 
γ) Εκπρόσωπος Ε∆Π 
   
δ) Εκπρόσωπος ΕΕ∆ΙΠ 
 Χ. Τσιάκαλος Γ. Αµολοχίτης 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Μ. Πετρίδης Ε. Σούµα 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
 Α. Μαναβή ∆. Σιώνας 
ζ)   Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών Φοιτητών 
 Ι. Γιαννούλης Α. ∆εµερτζή 
 Ε. Παναγιωτοπούλου Ε. Μαρινάκης 
η)   Εκπρόσωποι Φοιτητών Σχολών ΕΜΠ 
ΠΜ Χ. Πατούνης Α. Σιανούδης 
ΜΜ ∆. Παπαβασίλης Κ. Λάλος 
ΗΜΜΥ   
ΑΜ   
ΧΜ   
ΑΤΜ Λ. Γλυνός ∆. Σβορώνος 
ΜΜΜ   
ΝΜΜ   
ΕΜΦΕ   
Προσκεκληµένοι 
Εκπρ. Συλλόγου ∆ΕΠ – ΕΜΠ: 
Π. Γεωργιάδης 
Εκπρ. Συλλόγου Εργαζοµένων Ι∆ΑΧ & Ι∆ΟΧ ΕΜΠ: 
∆. Λαµπράκης 
Β. Χριστακοπούλου 
Κοινοποιήσεις:   

1. Νοµικό Σύµβουλο και Προϊστάµενους αρµοδίων 
Υπηρεσιών 

2. Γραµµατείες Σχολών 
3. Προέδρους Συλλόγων Εργαζοµένων και Φοιτητών 
4. ΚΕ∆ 
5. Γραµµατεία  Συγκλήτου 

  

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

ΤΗΣ 5ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  
την Τρίτη 6 Μαρτίου 2012, ώρα  09:00 

στην Αίθουσα Συγκλήτου, Κτήριο ∆ιοίκησης 
(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 

 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 
1. Έγκριση Τακτικού Προϋπολογισµού οικ. έτους 2012 (ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ). 
2. Οµόλογα του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας 

(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ε.Μ.Π.. 
 
 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

      



Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 5ης/2012 ΈΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 06.03.2012 

 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα µέλη 
της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 1ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)   την από 05.03.12 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, θέµα 6.13 και 
β)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 
 

Αποφασίζει  
 
Την έγκριση του Τακτικού Προϋπολογισµού, χρήσεως 2012, όπως έχει διαµορφωθεί στο 
συνηµµένο πίνακα.  
Επίσης, εγκρίνει τους παρακάτω Κ.Α. ως δεκτικούς εκδόσεως χρηµατικών ενταλµάτων 
προπληρωµής 0541, 0543, 0711, 0712, 0721, 0731, 0732, 0829, 085601, 085602, 0857, 0859, 
0863, 0879, 0881, 0889,089105, 0898, 0899, 0912, 1251, 1259, 1292, 1431, 1436,1439, 1529, 
1611, 1831, 1899, 2511, 2529, 2684, 412101, 412102, 412103, 412104, 412105, 412107, 
412902, 7123, 9349, 9429, 9742, 9744, 974501, 974503, 9746, 9747, 9749, 9752 και 9762. 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση Τακτικού Προϋπολογισµού οικ. έτους 2012 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ). 



Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

ΑΠΟΦΑΣΗ 5ης/2012 ΈΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 06.03.2012 
 

 
Ο εισηγητής κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτης, Αντιπρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα 
µέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2α θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) το µε αριθµό πρωτ. 5046/05.03.12 έγγραφο του Πρύτανη ΕΜΠ στον Υπουργό Οικονοµικών 

& Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης Καθ. κ. Ε. Βενιζέλο, 
β) την απόφαση της 4ης/2012 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέµα 24η, 
γ) την από 05.03.2012 εισήγηση του αρµόδιου Αντιπρύτανη Καθ. Ι.Ν. Αβαριτσιώτη, Προέδρου 

της Επιτροπής ∆ιαχείρισης Ειδικού Λογαριασµού, 
δ) τις από 02.03.2012 & 06.03.2012 αποφάσεις της Επιτροπής ∆ιαχείρισης Ειδικού 

Λογαριασµού (Ε∆ΕΙΛ), Θέµα 3, 
ε) την από  05.03.12 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, θέµα 6.11 και 
στ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
ζ) την ψηφοφορία που διεξήχθη 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

1. Κατά την πρώτη ψηφοφορία την αναποµπή της απόφασης στην Ε∆ΕΙΛ, προκειµένου αυτή να 
ενηµερωθεί ως προς την άποψη της Συγκλήτου σχετικά µε το θέµα. 

2. Κατά τη δεύτερη ψηφοφορία, υπήρξαν δύο(2) προτάσεις: (α) αν η πρόταση της Συγκλήτου 
προς την Ε∆ΕΙΛ θα είναι ένα µικτό σύστηµα κατά την κρίση της Ε∆ΕΙΛ ή (β) αν θα στηρίξει 
η Σύγκλητος πρόταση που διατυπώθηκε σχετικά µε την ολοκλήρωση της διαδικασίας µε την 
αποσταλείσα στο Υπουργείο Οικονοµικών επιστολή του Πρύτανη, χωρίς καµία περαιτέρω 
ενέργεια. 
Πλειοψήφησε η πρόταση (α), η οποία τίθεται υπόψη της Ε∆ΕΙΛ.   

 
3.Εξουσιοδοτείται ο Αντιπρύτανης Οικονοµικού Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης, Καθηγητής 
κ. Ι. Αβαριτσιώτης να υπογράψει τα σχετικά έντυπα της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος για τον 
ΕΛΚΕ. 

….…………………..…………………………………………………………………………...…. 
Στην παραπάνω απόφαση διατυπώθηκαν παρατηρήσεις από την Αντιπρύτανι κ. Α. Μοροπούλου: 
«Με τη δήλωση ότι ψηφίζω την υποστήριξη από την Σύγκλητο της επιστολής του Πρύτανη προς 
τον Υπουργό Οικονοµικών, που υπογραµµίζει τη ζωτική σηµασία των οµολόγων για την λειτουργία 
του ΕΜΠ χωρίς καµία άλλη ενέργεια προσφοράς για ανταλλαγή των οµολόγων στο PSI και η 
οποία επιτρέπει στο ΕΜΠ να ασκήσει το δικαίωµα της ένστασης για άνιση αντισυνταγµατική 
µεταχείριση και επειδή δεν θέλω να αναλάβω ευθύνες για αποµείωση της περιουσίας του 
Πολυτεχνείου». 

ΘΕΜΑ 2α: Οµόλογα του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας του ΕΜΠ: 
Εφαρµογή PSI. 



Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 5ης/2012 ΈΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 06.03.2012 

 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα µέλη 
της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2β θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την εισήγηση του Τµ. ∆ιαχείρισης Περιουσίας της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Εκ του συνολικού ποσού 4.029.393,00€ των επενδεδυµένων Οµολόγων Ελληνικού ∆ηµοσίου 
των είκοσι πέντε (25) ∆ωρεών και Κληροδοτηµάτων του Ε.Μ.Π. προτείνεται: 

 
1. Η συµµετοχή δεκατεσσάρων (14) ∆ωρεών και Κληροδοτηµάτων (δια των οµολόγων του 

Ελληνικού ∆ηµοσίου ονοµαστικής αξίας 3.403.368,00€ που κατέχουν) στο πρόγραµµα 
ανταλλαγής οµολόγων (PSI). 

2. Η εξαίρεση έντεκα (11) ∆ωρεών και Κληροδοτηµάτων (δια των οµολόγων του Ελληνικού 
∆ηµοσίου ονοµαστικής αξίας 626.025,00€ που κατέχουν) από τη συµµετοχή στο πρόγραµµα 
ανταλλαγής οµολόγων (PSI), λαµβάνοντας υπόψη την αιτιολογία που αναφέρεται για το κάθε 
Κληροδότηµα στο συνηµµένο ΠΙΝΑΚΑ Ι. 

3. Εξουσιοδοτείται ο Αντιπρύτανης Οικονοµικού Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης, 
Καθηγητής, κ. Ι. Αβαριτσιώτης να υπογράψει τα σχετικά έντυπα της Εθνικής Τράπεζας της 
Ελλάδος για τα Κληροδοτήµατα. 

ΘΕΜΑ 2β:  Οµόλογα Ελληνικού ∆ηµοσίου εκ των ∆ωρεών και Κληροδοτηµάτων» του 
Ε.Μ.Π. - Εφαρµογή των κανόνων ανταλλαγής οµολόγων (PSI). 


	1
	2
	3
	4

